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CUMPLIMIENTO INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2008 

 
MINISTERIO MINISTERIO DE JUSTICIA                                                           PARTIDA 10 

SERVICIO SERVICIO NACIONAL DE MENORES CAPÍTULO 07 
 
 

Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2005 
Efectivo 

2006 
Efectivo 

2007 
Efectivo 

2008 
Meta 
2008 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Prestaciones de 
promoción de derechos 
y prevención de la 
vulneración de los 
mismos para niños, 
niñas y adolescentes. 
<br>&nbsp;&nbsp;-
Oficinas de Protección 
de Derechos de la 
Infancia y 
Adolescencia (OPD) 
 
 
 
 

Eficacia/Resultado 
Final 
 
 
Porcentaje de niños y 
niñas egresados en el 
ámbito de protección, 
de las Oficinas de 
Protección de Derechos 
(OPD) ejecutadas por 
Organismos 
Colaboradores 
Acreditados con 
intervención exitosa 
que no reingresan a 
programas de 
complejidad en un 
periodo de 12      
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Número de niños y 
niñas egresados en el 
ámbito de protección, 
de OPD  por causales 

con intervención  
exitosa  que no 

reingresan a programas 
de complejidad en un 

periodo de 12 
meses/Total de 

egresados en al ámbito 
de protección de 

OPD)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
n.c. 

 
 

n.c. 
 

n.c. 
 
 

 
n.c. 

 
 

n.c. 
 

n.c. 
 
 

 
n.c. 

 
 

n.c. 
 

n.c. 
 
 

 
71.4 % 

 
 

71.8% 
 

71.1% 
 
 

 
73.0 % 

 
 

73.0% 
 

73.0% 
 
 

SI 
 
 

98% 
 
 

10% 
 

Base de 
Datos/Software 

Sistema de 
Información y 
Registro de 
Usuarios de 
SENAME   
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Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2005 
Efectivo 

2006 
Efectivo 

2007 
Efectivo 

2008 
Meta 
2008 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Prestaciones de 
reparación y restitución 
de derechos para niños, 
niñas y adolescentes 
vulnerados 
 
 
 
 

Eficacia/Producto 
 
 
Porcentaje de niños y 
niñas egresados de la 
red SENAME con fines 
de adopción, respecto a 
la cantidad de niños y 
niñas con 
características de 
adoptabilidad atendidos 
en el año t      
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Nº de niños y niñas 
egresados de la red 

SENAME con fines de 
adopción en el año t/Nº 
de niños y niñas de la 

red SENAME con 
características de 

adoptabilidad atendidos 
en el año t)*100)  

 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
87.6 % 

 
 

84.2% 
 

90.7% 
 
 

 
74.4 % 

 
 

0.0% 
 

0.0% 
 
 

 
70.3 % 

 
 

67.5% 
 

72.8% 
 
 

 
73.5 % 

 
 

78.2% 
 

69.3% 
 
 

 
74.4 % 

 
 

78.6% 
 

70.5% 
 
 

SI 
 
 

99% 
 
 

9% 
 

Base de 
Datos/Software 

Sistema de 
Información y 
Registro de 
Usuarios de 
SENAME 

 
Base de 

Datos/Software 
Base de Datos de 

Adopción   

  

•Prestaciones de 
reparación y restitución 
de derechos para niños, 
niñas y adolescentes 
vulnerados 
 
 
 
 

Eficacia/Resultado 
Final 
 
 
Porcentaje de niños y 
niñas con sentencia de 
adopción en el año t 
con respecto al total de 
egresados con fines de 
adopción de la red 
SENAME en el año t 
     
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Número de niños y 

niñas con sentencia de 
adopción en el año 

t/Número de niños y 
niñas egresados con 

fines de adopción de la 
red SENAME en el año 

t)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
56 % 

 
 

0% 
 

0% 
 
 

 
60 % 

 
 

0% 
 

0% 
 
 

 
68 % 

 
 

69% 
 

67% 
 
 

 
68 % 

 
 

65% 
 

71% 
 
 

 
61 % 

 
 

62% 
 

58% 
 
 

SI 
 
 

112% 
 
 

10% 
 

Reportes/Informes 
Informe del archivo 
de certificados de 
nacimiento de los 
niños y niñas con 

inscripción civil de 
su nuevo estado.   
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Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2005 
Efectivo 

2006 
Efectivo 

2007 
Efectivo 

2008 
Meta 
2008 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Prestaciones de 
reparación y restitución 
de derechos para niños, 
niñas y adolescentes 
vulnerados 
 
 
 
 

Eficacia/Resultado 
Final 
 
 
Porcentaje de niños/as 
y adolescentes que 
egresan favorablemente 
de los proyectos 
especializados de 
reparación de maltrato 
infantil grave 
ejecutados por 
Organismos 
Colaboradores 
Acreditados que no 
reingresan en un 
periodo de 12 meses 
respecto al total de       
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Número de niños/as y 
adolescentes egresados 
favorablemente de los 

proyectos 
especializados en 

maltrato infantil grave 
que no reingresan en un 

periodo de 12 
meses/Total de niños/as 

y adolescentes 
egresados de los 

proyectos 
especializados de 
maltrato infantil 

grave)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
67.1 % 

 
 

67.0% 
 

67.3% 
 
 

 
74.3 % 

 
 

0.0% 
 

0.0% 
 
 

 
70.0 % 

 
 

69.5% 
 

71.3% 
 
 

 
70.2 % 

 
 

71.1% 
 

68.3% 
 
 

 
72.0 % 

 
 

72.0% 
 

72.0% 
 
 

SI 
 
 

98% 
 
 

11% 
 

Base de 
Datos/Software 

Sistema de 
Información y 
Registro de 

Usuarios SENAME  
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Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2005 
Efectivo 

2006 
Efectivo 

2007 
Efectivo 

2008 
Meta 
2008 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Prestaciones de 
reparación y restitución 
de derechos para niños, 
niñas y adolescentes 
vulnerados 
 
 
 
 

Eficacia/Resultado 
Final 
 
 
Porcentaje de niños y 
niñas que egresan 
favorablemente de los 
Centros de Diagnóstico 
Residencial para 
lactantes y preescolares 
de administración 
directa que no reingresa 
en un período de 6 
meses respecto del total 
de niños y niñas 
egresados       
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Sumatoria de niños y 

niñas egresados 
favorablemente en el 
año t en los centros de 

diagnóstico 
residenciales para 

lactantes y preescolares 
de administración 

directa que no reingresa 
en un período de 6 

meses  /Sumatoria total 
de niños y niñas 

egresados en el año t de 
los centros de 
diagnóstico 

residenciales para 
lactantes y preescolares 

de administración 
directa)*100)  

 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
90.8 % 

 
 

91.3% 
 

90.3% 
 
 

 
95.3 % 

 
 

0.0% 
 

0.0% 
 
 

 
99.0 % 

 
 

98.9% 
 

99.0% 
 
 

 
98.3 % 

 
 

100.0% 
 

96.8% 
 
 

 
95.0 % 

 
 

94.3% 
 

95.7% 
 
 

SI 
 
 

103% 
 
 

11% 
 

Base de 
Datos/Software 

Sistema de 
Información y 
Registro de 
Usuarios de 
SENAME   
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Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2005 
Efectivo 

2006 
Efectivo 

2007 
Efectivo 

2008 
Meta 
2008 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Prestaciones de 
reparación y restitución 
de derechos para niños, 
niñas y adolescentes 
vulnerados 
 
 
 
 

Eficacia/Resultado 
Final 
 
 
Porcentaje de niños/as 
y adolescentes que 
egresan favorablemente 
de los programas de 
Explotación Sexual 
Comercial Infantil 
(ESCI) ejecutados por 
organismos acreditados 
que no reingresa en un 
periodo de 12 meses 
respecto al total de 
niños/as y adolescentes 
     
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Número de niños/as y 
adolescentes egresados 
favorablemente de los 

programas de 
explotación sexual 

comercial infantil que 
no reingresa en un 

periodo de 12 meses 
/Número total de 

niños/as y adolescentes 
egresados de los 

programas de 
explotación sexual 

infantil)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
33.0 % 

 
 

31.3% 
 

37.0% 
 
 

 
s.i. 

 
 

s.i. 
 

s.i. 
 
 

 
41.1 % 

 
 

40.4% 
 

44.1% 
 
 

 
44.5 % 

 
 

42.6% 
 

50.9% 
 
 

 
45.1 % 

 
 

45.5% 
 

44.0% 
 
 

SI 
 
 

99% 
 
 

11% 
 

Base de 
Datos/Software 

Base de Datos de 
Niños y Niñas de la 

Red SENAME   

  

•Prestaciones de 
reparación y restitución 
de derechos para niños, 
niñas y adolescentes 
vulnerados 
 
 
 
 

Eficacia/Resultado 
Final 
 
 
Porcentaje de niños y 
niñas que reingresan a 
Centros de Diagnóstico 
residencial para 
mayores de 
Administración Directa 
en relación al total de 
los egresados de los 
Centros de Diagnóstico 
residencial para 
mayores de 
Administración Directa 
     
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Número de niños y 

niñas que reingresan a 
Centros de Diagnóstico 

residencial para 
mayores de 

Administración 
Directa/Total de 

egresados de Centros 
de Diagnóstico 
residencial para 

mayores de 
Administración 
Directa)*100)  

 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
11.3 % 

 
 

0.0% 
 

0.0% 
 
 

 
7.1 % 

 
 

6.7% 
 

7.6% 
 
 

 
8.4 % 

 
 

8.4% 
 

8.4% 
 
 

 
33.6 % 

 
 

30.6% 
 

36.5% 
 
 

 
32.0 % 

 
 

32.0% 
 

32.0% 
 
 

SI 
 
 

95% 
 
 

11% 
 

Base de 
Datos/Software 

Sistema de 
Información y 
Registro de 

Usuarios SENAME  
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Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2005 
Efectivo 

2006 
Efectivo 

2007 
Efectivo 

2008 
Meta 
2008 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Prestaciones conforme 
a un modelo 
socioeducativo para 
adolescentes 
imputados/as y/o 
condenados/as.  
 
 
 
 

Eficacia/Producto 
 
 
Porcentaje de 
adolescentes en centros 
de Cumplimiento en 
Régimen Cerrado 
(CRC) que cuentan con 
Plan de Intervención 
Individual dentro de los 
primeros 30 días 
siguientes a su ingreso. 
     
 
 
Aplica Enfoque de Género: SI 
 
 
 

 
((Número de 

adolescentes ingresados 
a centros de 

Cumplimiento en 
Régimen Cerrado 

(CRC) que cuentan con 
Plan de intervención 
dentro de los 30 días 

desde su 
ingreso/Número total 

de adolescentes 
ingresados a centros de 

Cumplimiento en 
Régimen Cerrado 

(CRC) con 
permanencia igual o 

mayor a 30 días)*100)  
 
 

Mujeres:  
 

Hombres:  
 
 
 

 
n.c. 

 
 

n.c. 
 

n.c. 
 
 

 
n.c. 

 
 

n.c. 
 

n.c. 
 
 

 
n.c. 

 
 

n.c. 
 

n.c. 
 
 

 
92 % 

 
 

95% 
 

92% 
 
 

 
85 % 

 
 

85% 
 

85% 
 
 

SI 
 
 

108% 
 
 

9% 
 

Base de 
Datos/Software 

Sistema de 
Información y 
Registro de 
Usuarios de 
SENAME   
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Producto Estratégico 
al que se Vincula Indicador Fórmula de Cálculo Efectivo 

2005 
Efectivo 

2006 
Efectivo 

2007 
Efectivo 

2008 
Meta 
2008 

Cumple 
Si-No 

% de 
cumpli-
miento 

Ponde-
ración 

Medios de 
Verificación 

No-  
Tas 
(9) 

•Prestaciones conforme 
a un modelo 
socioeducativo para 
adolescentes 
imputados/as y/o 
condenados/as.  
 
 
 
 

Eficacia/Proceso 
 
 
Porcentaje de aumento 
de plazas para 
ejecución de sanciones, 
medidas y salidas 
alternativas en  medio 
libre de Ley 20084 en 
año t, respecto de 
plazas para ejecución 
de sanciones, medidas 
y salidas alternativas en 
medio libre de Ley 
20084 en año t-1      
 
 
Aplica Enfoque de Género: NO 
 
 
 

 
((Número de plazas 
adicionales para la 

ejecución de sanciones, 
medidas y salidas 

alternativas en el medio 
libre de la Ley 

N°20.084 en el año 
t/Número de plazas 
para la ejecución de 
sanciones, medidas y 
salidas alternativas en 

el medio libre de la Ley 
N°20.084 en el año t-

1)*100)  
 

 
  
 
 
 
 

 
n.c. 
 
 
 
 
 
 

 
n.c. 
 
 
 
 
 
 

 
n.c. 
 
 
 
 
 
 

 
41.1 % 
 
 
 
 
 
 

 
40.0 % 
 
 
 
 
 
 

SI 
 
 

103% 
 
 

9% 
 

Base de 
Datos/Software 

Sistema de 
información y 
Registro de 
Usuarios de 
SENAME   

  

•Prestaciones conforme 
a un modelo 
socioeducativo para 
adolescentes 
imputados/as y/o 
condenados/as.  
<br>&nbsp;&nbsp;-
Medidas privativas y no 
privativas de libertad 
para adolescentes 
imputados de delitos. 
 
 
 
 

Eficacia/Proceso 
 
 
Porcentaje de 
cumplimiento de metas 
de intervención técnica 
de los Centros de 
Internación Provisoria 
(CIP)      
 
 
Aplica Enfoque de Género: NO 
 
 
 

 
((Sumatoria de 

cumplimiento de metas 
de intervención de los 

Tableros de Control  de 
los Centros de 

Internación 
Provisoria/Total de 

metas de intervención 
de los Tableros de 

Control  de los Centros 
de Internación 

Provisoria)*100)  
 

 
  
 
 
 
 

 
n.c. 
 
 
 
 
 
 

 
n.c. 
 
 
 
 
 
 

 
n.c. 
 
 
 
 
 
 

 
84.0 % 
 
 
 
 
 
 

 
70.6 % 
 
 
 
 
 
 

SI 
 
 

119% 
 
 

9% 
 

Reportes/Informes 
Informe de 

cumplimiento de 
metas de 

intervención 
Tablero CIP   

  

(9): Fundamentaciones o justificaciones de metas no cumplidas (cumplimiento inferior a 95%) y metas sobrecumplidas (cumplimiento superior a 120%) 
 
 

Porcentaje de cumplimiento informado por el servicio 100% 
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Suma de ponderadores de metas no cumplidas con justificación válidas 0% 

 

Porcentaje de cumplimiento global del servicio 100% 

 
 
 


