## **CUMPLIMIENTO INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2008**

MINISTERIO	MINISTERIO DE JUSTICIA	PARTIDA	10
SERVICIO	SERVICIO NACIONAL DE MENORES	CAPÍTULO	07

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2005	Efectivo 2006	Efectivo 2007	Efectivo 2008	Meta 2008	Cumple Si-No	% de cumpli- miento	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- Tas (9)
Prestaciones de promoción de derechos y prevención de la vulneración de los mismos para niños, niñas y adolescentes. >br>  -Oficinas de Protección de Derechos de la Infancia y Adolescencia (OPD)	Eficacia/Resultado Final  Porcentaje de niños y niñas egresados en el ámbito de protección, de las Oficinas de Protección de Derechos (OPD) ejecutadas por Organismos Colaboradores Acreditados con intervención exitosa que no reingresan a programas de complejidad en un periodo de 12  Aplica Enfoque de Género: SI	((Número de niños y niñas egresados en el ámbito de protección, de OPD por causales con intervención exitosa que no reingresan a programas de complejidad en un periodo de 12 meses/Total de egresados en al ámbito de protección de OPD)*100)  Mujeres: Hombres:	n.c. n.c. n.c.	n.c. n.c. n.c.	n.c. n.c. n.c.	71.4 % 71.8% 71.1%	73.0 % 73.0% 73.0%	SI	98%	10%	Base de <u>Datos/Software</u> Sistema de Información y Registro de Usuarios de SENAME	

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2005	Efectivo 2006	Efectivo 2007	Efectivo 2008	Meta 2008	Cumple Si-No	% de cumpli- miento	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- Tas (9)
Prestaciones de reparación y restitución de derechos para niños, niñas y adolescentes vulnerados	Eficacia/Producto  Porcentaje de niños y niñas egresados de la red SENAME con fines de adopción, respecto a la cantidad de niños y niñas con características de adoptabilidad atendidos en el año t  Aplica Enfoque de Género: SI	((N° de niños y niñas egresados de la red SENAME con fines de adopción en el año t/N° de niños y niñas de la red SENAME con características de adoptabilidad atendidos en el año t)*100)  Mujeres:  Hombres:	87.6 % 84.2% 90.7%	74.4 % 0.0% 0.0%	70.3 % 67.5% 72.8%	73.5 % 78.2% 69.3%	74.4 % 78.6% 70.5%	SI	99%	9%	Base de  Datos/Software Sistema de Información y Registro de Usuarios de SENAME  Base de Datos/Software Base de Datos de Adopción	
Prestaciones de reparación y restitución de derechos para niños, niñas y adolescentes vulnerados	Eficacia/Resultado Final  Porcentaje de niños y niñas con sentencia de adopción en el año t con respecto al total de egresados con fines de adopción de la red SENAME en el año t  Aplica Enfoque de Género: SI	((Número de niños y niñas con sentencia de adopción en el año t/Número de niños y niñas egresados con fines de adopción de la red SENAME en el año t)*100)  Mujeres:  Hombres:	56 % 0% 0%	60 % 0% 0%	68 % 69% 67%	68 % 65% 71%	61 % 62% 58%	SI	112%	10%	Reportes/Informes Informe del archivo de certificados de nacimiento de los niños y niñas con inscripción civil de su nuevo estado.	

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2005	Efectivo 2006	Efectivo 2007	Efectivo 2008	Meta 2008	Cumple Si-No	% de cumpli- miento	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- Tas (9)
Prestaciones de reparación y restitución de derechos para niños, niñas y adolescentes vulnerados	Eficacia/Resultado Final  Porcentaje de niños/as y adolescentes que egresan favorablemente de los proyectos especializados de reparación de maltrato infantil grave ejecutados por Organismos Colaboradores Acreditados que no reingresan en un periodo de 12 meses respecto al total de  Aplica Enfoque de Género: SI	((Número de niños/as y adolescentes egresados favorablemente de los proyectos especializados en maltrato infantil grave que no reingresan en un periodo de 12 meses/Total de niños/as y adolescentes egresados de los proyectos especializados de maltrato infantil grave)*100)  Mujeres: Hombres:	67.1 % 67.0% 67.3%	74.3 % 0.0% 0.0%	70.0 % 69.5% 71.3%	70.2 % 71.1% 68.3%	72.0 % 72.0% 72.0%	SI	98%	11%	Base de Datos/Software Sistema de Información y Registro de Usuarios SENAME	

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2005	Efectivo 2006	Efectivo 2007	Efectivo 2008	Meta 2008	Cumple Si-No	% de cumpli-miento	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- Tas (9)
Prestaciones de reparación y restitución de derechos para niños, niñas y adolescentes vulnerados	Eficacia/Resultado Final  Porcentaje de niños y niñas que egresan favorablemente de los Centros de Diagnóstico Residencial para lactantes y preescolares de administración directa que no reingresa en un período de 6 meses respecto del total de niños y niñas egresados  Aplica Enfoque de Género: S1	((Sumatoria de niños y niñas egresados favorablemente en el año t en los centros de diagnóstico residenciales para lactantes y preescolares de administración directa que no reingresa en un período de 6 meses /Sumatoria total de niños y niñas egresados en el año t de los centros de diagnóstico residenciales para lactantes y preescolares de administración directa)*100)  Mujeres:  Hombres:	90.8 % 91.3% 90.3%	95.3 % 0.0% 0.0%	99.0 % 98.9% 99.0%	98.3 % 100.0% 96.8%	95.0 % 94.3% 95.7%	SI	103%	11%	Base de <u>Datos/Software</u> Sistema de  Información y  Registro de  Usuarios de  SENAME	

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2005	Efectivo 2006	Efectivo 2007	Efectivo 2008	Meta 2008	Cumple Si-No	% de cumpli- miento	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- Tas (9)
Prestaciones de reparación y restitución de derechos para niños, niñas y adolescentes vulnerados	Eficacia/Resultado Final  Porcentaje de niños/as y adolescentes que egresan favorablemente de los programas de Explotación Sexual Comercial Infantil (ESCI) ejecutados por organismos acreditados que no reingresa en un periodo de 12 meses respecto al total de niños/as y adolescentes  Aplica Enfoque de Género: SI	((Número de niños/as y adolescentes egresados favorablemente de los programas de explotación sexual comercial infantil que no reingresa en un periodo de 12 meses /Número total de niños/as y adolescentes egresados de los programas de explotación sexual infantil)*100)  Mujeres:  Hombres:	33.0 % 31.3% 37.0%	s.i. s.i. s.i.	41.1 % 40.4% 44.1%	44.5 % 42.6% 50.9%	45.1 % 45.5% 44.0%	SI	99%	11%	Base de <u>Datos/Software</u> Base de Datos de Niños y Niñas de la Red SENAME	
Prestaciones de reparación y restitución de derechos para niños, niñas y adolescentes vulnerados	Eficacia/Resultado Final  Porcentaje de niños y niñas que reingresan a Centros de Diagnóstico residencial para mayores de Administración Directa en relación al total de los egresados de los Centros de Diagnóstico residencial para mayores de Administración Directa  Aplica Enfoque de Género: SI	((Número de niños y niñas que reingresan a Centros de Diagnóstico residencial para mayores de Administración Directa/Total de egresados de Centros de Diagnóstico residencial para mayores de Administración Directa)*100)  Mujeres: Hombres:	11.3 % 0.0% 0.0%	7.1 % 6.7% 7.6%	8.4 % 8.4% 8.4%	33.6 % 30.6% 36.5%	32.0 % 32.0% 32.0%	SI	95%	11%	Base de <u>Datos/Software</u> Sistema de Información y Registro de Usuarios SENAME	

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2005	Efectivo 2006	Efectivo 2007	Efectivo 2008	Meta 2008	Cumple Si-No	% de cumpli-miento	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- Tas (9)
Prestaciones conforme a un modelo socioeducativo para adolescentes imputados/as y/o condenados/as.	Eficacia/Producto  Porcentaje de adolescentes en centros de Cumplimiento en Régimen Cerrado (CRC) que cuentan con Plan de Intervención Individual dentro de los primeros 30 días siguientes a su ingreso.  Aplica Enfoque de Género: SI	((Número de adolescentes ingresados a centros de Cumplimiento en Régimen Cerrado (CRC) que cuentan con Plan de intervención dentro de los 30 días desde su ingreso/Número total de adolescentes ingresados a centros de Cumplimiento en Régimen Cerrado (CRC) con permanencia igual o mayor a 30 días)*100)  Mujeres: Hombres:	n.c. n.c. n.c.	n.c. n.c. n.c.	n.c. n.c. n.c.	92 % 95% 92%	85 % 85% 85%	SI	108%	9%	Base de <u>Datos/Software</u> Sistema de Información y Registro de Usuarios de SENAME	

Producto Estratégico al que se Vincula	Indicador	Fórmula de Cálculo	Efectivo 2005	Efectivo 2006	Efectivo 2007	Efectivo 2008	Meta 2008	Cumple Si-No	% de cumpli-miento	Ponde- ración	Medios de Verificación	No- Tas (9)
Prestaciones conforme     a un modelo     socioeducativo para     adolescentes     imputados/as y/o     condenados/as.	Eficacia/Proceso  Porcentaje de aumento de plazas para ejecución de sanciones, medidas y salidas alternativas en medio libre de Ley 20084 en año t, respecto de plazas para ejecución de sanciones, medidas y salidas alternativas en medio libre de Ley 20084 en año t-1  Aplica Enfoque de Género: NO	((Número de plazas adicionales para la ejecución de sanciones, medidas y salidas alternativas en el medio libre de la Ley N°20.084 en el año t/Número de plazas para la ejecución de sanciones, medidas y salidas alternativas en el medio libre de la Ley N°20.084 en el año t-1)*100)	n.c.	n.c.	n.c.	41.1 %	40.0 %	SI	103%	9%	Base de <u>Datos/Software</u> Sistema de información y Registro de Usuarios de SENAME	
Prestaciones conforme     a un modelo     socioeducativo para     adolescentes     imputados/as y/o     condenados/as. 	Eficacia/Proceso  Porcentaje de cumplimiento de metas de intervención técnica de los Centros de Internación Provisoria (CIP)  Aplica Enfoque de Género: NO	((Sumatoria de cumplimiento de metas de intervención de los Tableros de Control de los Centros de Internación Provisoria/Total de metas de intervención de los Tableros de Control de los Centros de Internación Provisoria)*100)	n.c.	n.c.	n.c.	84.0 %	70.6 %	SI	119%	9%	Reportes/Informes Informe de cumplimiento de metas de intervención Tablero CIP	

<sup>(9):</sup> Fundamentaciones o justificaciones de metas no cumplidas (cumplimiento inferior a 95%) y metas sobrecumplidas (cumplimiento superior a 120%)

Porcentaje de cumplimiento informado por el servicio	100%	

Suma de ponderadores de metas no cumplidas con justificación válidas	0%
Porcentaje de cumplimiento global del servicio	100%